

استراتژیک

رزمایش ژاپن و فیلیپین در دریای جنوب چین

نیروهای ژاپنی و فیلیپینی در بپوحه تنش‌های بین فیلیپین و چین بر سر مناطق آبی مورد مناقشه در دریای جنوب چین، یک رزمایش مشترک در این آبراهه انجام دادند. به گزارش رویترز، ارتش فیلیپین اعلام کرد نیروی دریایی این کشور و نیروی دفاع شخصی دریایی ژاپن اولین رزمایش مشترک خود را روز جمعه در دریای جنوبی چین برگزار کردند. نیروهای مسلح فیلیپین در بیانیه‌ای خبر داد: این فعالیت بخشی از تلاش‌های مستمر برای تقویت همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی بمنظور ایجاد یک هند اقیانوس آرام آزاد و باز بود. تنش در روابط فیلیپین و چین از سال گذشته بر سر آب‌های که بخشی از منطقه اقتصادی انحصاری مانیل را شامل می‌شود اما یکن ادعای مالکیت آن را دارد، بالا گرفته است.

جزیره صخره ای «توماس شول دوم» که در فاصله ۱۹۴ کیلومتری استان جزیره ای «پالاوان» فیلیپین واقع است، علاوه بر فیلیپین مورد ادعای کشورهای چین، تایلوان و ویتنام نیز هست. فیلیپین در سال ۱۹۹۹ میلادی به طور عمدانه کشتی «سیپرا مادره» (Sierra Madre) را در جزیره «توماس شول دوم» به گل نشاند تا ادعاهای خود نسبت به آب‌های مورد مناقشه در اطراف آن را تقویت کند و از آن زمان گروه کوچکی از ملوانان را در آنجا حفظ کرده است. اختلاف و تنش‌ها در آبراه مورد مناقشه بین فیلیپین و چین در سال گذشته به خشونت تبدیل شده است، به طوری که یک سرباز فیلیپینی ماه گذشته در یک درگیری انگشت خود را از دست داد.مانیل مدعی است که این اتفاق بر اثر «دور زدن عمدی یک کشتی گارد ساحلی چین با سرعت بالا» رخ داده است.

تروریسم

حمله به گروهی از قضات در پاکستان

رسانه‌های پاکستانی گزارش دادند، حمله تروریستی به گروهی از قضات در شمال غرب این کشور ناکام ماند اما دو نفر از نیروهای حفاظت مسوولان قضایی کشته شدند. شبکه‌های خبری پاکستان به نقل از پلیس در شهر دیره اسماعیل خان واقع در ایالت خیبرپختونخوا اعلام کردند که حمله تروریستی به چند قاضی که به صورت یک گروه در حال عزیمت به شهر دیگری بودند نافرجام ماند.

پلیس اعلام کرد: نیروهای امنیتی یورش مهاجمان را دفع کردند و قضات به مکانی امن منتقل شدند. با این حال تبادل آتش میان نیروهای امنیتی و تروریست‌ها منجر به جان باختن ۲ نفر از محافظان قضات و زخمی شدن چند نفر دیگر شد.

تاکنون هیچ گروهی مسئولیت حمله به مسوولان قضایی در شمال غرب پاکستان را برعهده نگرفته است.

ملیتاری

تورید درباره تاثیر جنگنده های F۱۶ در جنگ اوکراین

تارنامای شبکه اسکای نیوز در گزارشی با اشاره به ورود اولین جنگنده‌های اف–۱۶ اهدایی کشورهای غربی به اوکراین، نوشت: اگرچه حضور این جنگنده‌ها باعث افزایش روحیه نیروهای اوکراینی شده است و تاثیر روانی مثبتی بر آنها خواهد گذاشت اما این جنگنده‌ها کمک ملموسی به اوکراین نخواهند کرد.

در گزارش اسکای نیوز آمده است: اوکراین پس از تحویل جنگنده‌های اف–۱۶ نباید انتظار چرخش سریع درگیری با مسکو را داشته باشد زیرا سامانه‌های موشکی پدافند هوایی اس–۳۰۰ و اس–۴۰۰ روسیه دامنه فعالیت این جنگنده‌ها را بسیار محدود خواهند کرد.

این گزارش می افزاید: یکی از تهدیدات اصلی که جنگنده‌های اف–۱۶ اوکراین در آسمان پس آن مواجه خواهند شد، جنگنده روسی سوخو-۳۵ است که با تکیه بر زراد دربرد خود می تواند تا هشت هدف را به طور همزمان رهگیری و منهدم کند.

در ادامه گزارش اسسکای نیوز آمده است: از سوی دیگر استفاده از جنگنده‌های اف-۱۶ برای پشتیبانی از اقدامات تهاجمی نیروهای ارتش اوکراین نیز با توجه به سیستم‌های دفاعی پیشرفته نظیر سامانه‌های موشکی پدافند هوایی اس–۳۰۰ و اس–۴۰۰ که ارتش روسیه در خدمت خود دارد، با خطرات زیادی همراه خواهد بود.

بر اساس این گزارش، بی شک حضور جنگنده‌های اف–۱۶ در اوکراین، قدرت اوکراین را افزایش داده و دفاع هوایی آن را تقویت خواهد کرد اما به خودی خود قادر به تغییر سرنوشت جنگ نخواهد بود.

رویداد

حسایت اروپا به نتیجه انتخابات الکترال

کمیسسیون اروپا گروهی از مقامات اتحادیه اروپا را برای گفت‌وگو درباره پیاده‌های پیروزی احتمالی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در انتخابات ۲۰۲۴ این کشور برای تجارت و امور خارجی اتحادیه اروپا و آمادگی برای برنامه‌ریزی‌های لازم تعیین کرده است.
یک رسانه انگلیسی گزارش داد که کمیسسیون اروپا گروهی از مقامات را به منظور آمادگی برای بازگشت احتمالی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا به کاخ سفید تعیین کرده است.
دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری‌خواه آمریکا در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ این کشور با کامالا هریس، نامزد حزب دموکرات به رقابت می‌پردازد.
خبرگزاری اسپوتنیک با اشاره به گزارش روزنامه فایننشال تایمز در این باره نوشت: یک منبع مطلع اروپایی درباره تشکیل این گروه گفته است که هنوز راه زیادی تا پایان یافتن انتخابات آمریکا باقی مانده، بنابراین، موضوع بررسی پیامدهای آن است و مقامات در حال گفت‌وگو درباره موضوعاتی هستند که بیشتر قاید روی آن تمرکز کنیم. این گروه از سنوی دفتر «یلزه جوهانسون»، کمیسر شفافیت امور اتحادیه اروپا برای بررسی حوزه‌های تجارت، رقابت و امور خارجی در ميان نگرانی‌ها از اعمال دوسرانه تعرفه‌های گمرکی و تجدیدنظر در حمایت‌های آمریکا از اوکراین با بازگشت ترامپ به کاخ سفید تشکیل شد. این گروه قراس است از

مجاهد آرام فلسطینی در دوحه آرام گرفت **مراسم تشییع پیکر هنیه**



«زیاد نخاله» دبیرکل جنبش جهاد اسلامی

نیز در این مراسم حضور داشت.

خالد مشعل، از رهبران حماس در این

مراسم گفت: حماس همان رویکردی را که

شهید هنیه ترسیم کرد، ادامه خواهد داد.

مراسم تشییع این رهبر مجاهد شهید با حضور «تمیم بن حمد آل ثانی» امیر و

نخست‌وزیر قطر و رهبران گروه‌های مقاومت

فلسطین و هیئت‌های رسمی ایران، ترکیه

و کشورهای شهید اسماعیل هنیه در تمام

خبرننگار پایگاه اطلاع رسانی فلسطین

گزارش داد: هیئت‌های رسمی زیادی به

مراسم تشییع پیکر شهید «اسماعیل هنیه» با حضور مقامات کشورها، چهره‌های اسلامی و مردمی عربی دیروز – جمعه – پس از اقامه نماز بر پیکر وی در مسجد «محمد بن عبدالوهاب» دوحه برگزار و سپس در مقبره «امام الموسس» در «لوسیل» به خاک سپرده شد.

ده‌ها هزار نمازگزار بعد از نماز جمعه در مسجد مذکور بر پیکر شهید اسماعیل هنیه به امامت خلیل الحیه، یکی از رهبران مقاومت حماس نماز میت اقامه کردند.

گفت و گوی مفصل نتائیاهو و بایدن

در حالی که واشننگتن به ظاهر به دنبال جلوگیری از تبدیل شدن سلسله ترورهای رژیم صهیونیستی در بیروت و تهران به جنگ منطقه‌ای است، بایدن و نتائیاهو تلفنی گفت‌وگو درباره استقرار جدید نظامی صحبت کردند.

سه مقام آمریکایی به «کسیوس» گفتند که واشنگتن متقاعد شده است که ایران به تلافی ترور اسماعیل هنیه، رهبر شیعی حماس در تهران ظرف چند روز به ازاسی اشغالی حمله خواهد کرد و برای مقابله با آن آماده می‌شود.

به گزارش خبری آکسیوس، کاخ سفید نیز اعلام کرد جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا در این تماس تلفنی با بنیامین نتائیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی «دوباره بر تعهد خود به امنیت اسرائیل در برابر همه تهدیدات ایران از جمله حماس، حزب‌الله و حوثی‌ها تاکید کرد.»

در این بیانیه همچنین آمده است: «بایدن همچنین درباره تلاش‌ها برای حمایت از دفاع اسرائیل در برابر تهدیدها، از جمله در برابر موشک‌های بالستیک و پهپادها و استقرار نظامی دفاعی جدید ایالات متحده صحبت و همچنین بر ضرورت تنش زدایی در منطقه تاکید کرد.»

کاخ سفید نیز اعلام کرد که جو بایدن روز پنجشنبه در تماسی تلفنی با بنیامین نتائیاهو، استقرار نظامی دفاعی جدید ایالات متحده برای حمایت از رژیم صهیونیستی در برابر تهدیداتی مانند موشک‌ها و پهپادها را بررسی کرد.

مجاهد آرام فلسطینی در دوحه آرام گرفت

مراسم تشییع پیکر هنیه



نمایندگی از کشورها و نهادها برای شرکت

در مراسم تشییع پیکر هنیه وارد دوحه

شده‌اند. وی افزود: از ساعات اولیه امروز

ده‌ها هزار تن از اقلیت‌های فلسطینی، عربی

و اسلامی به همراه قطری‌ها برای وداع با

هنیه و شرکت در نماز و تشییع پیکرش،

در مسجد امام محمد بن عبدالوهاب حضور

یافتند. «محمد رضا عسارف»، معاون اول

رئیس‌جمهور ایران نیز در راس هیئتی در

مراسم خاکسپاری شهید اسماعیل هنیه در

دوحه حضور یافت. «عثمان قورتلوموش»،

رئیس مجلس ترکیه نیز ریاست هیئت

کشورش در این مراسم را برعهده دارد و «هاکان فیدان»، وزیر خارجه ترکیه نیز در هیئت کشورش حضور دارد.

«مراد العضايله»، دبیرکل اخوان المسلمین، «همام سعید»، دبیرکل سابق اخوان المسلمین و «عبدالحمید ذنبیات»، رئیس مجلس شورای این گروه، علاوه بر «وائل السقاف»، دبیرکل موقت حزب جبهه کار اسلامی و «احمد الازقان»، رئیس مجلس شورای این حزب از شرکت‌کنندگان این مراسم هستند. منابع هم‌چنین به روزنامه القدس العربی خاطر‌نشان کردند که مراسم تشییع پیکر هنیه شاهد حضور قبایل اردن است، پیکر شهید هنیه روز پنجشنبه پس از تکمیل مراحل بررسی شرایط ترور و تشییع وی در تهران وارد دوحه شد.

روز پنجشنبه نیز نماز میت بر پیکر رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس توسط حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب در تهران اقامه شد.

پیشتر جنبش مقاومت اسلامی (حماس) هم‌زمان با تشییع پیکر اسماعیل هنیه خواستار برگزاری «روز خشم» مردمی شده بود.

حماس در بیانیه‌ای گفت: «ای توده‌های مردم سرفرازان فلسطین و ای توده‌های ملت نماز و اسلامی ما از شما می‌خواهیم بعد از عز جمعه برای روح فرمانده شهید اسماعیل هنیه نماز میت غیابی در تمام مساجد به منظور اعلام وفاداری به او، رسالتش و خون شهدا بخوانید.»

نگرانی کنست درباره جنگ زمینی با لبنان

سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از اعضای از کنست اعلام کرد طرح کنونی ارتش برای حمله زمینی به لبنان نادرست است.

سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل به نقل از اعضای از کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی) اعلام کرد: طرح کنونی ارتش برای حمله زمینی به لبنان نادرست است. این طرح احتمالا اسرائیل را به یک شکست فاجعه بار می‌کشاند که عواقبی بی‌سابقه خواهد داشت. این طرح اشتباهاتی را که در حمله زمینی در نوار غزه رخ داد، در نظر نگرفته است. درهمین حال،مقاومت لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد: در راستای حمایت از ملت پایدار فلسطین در نوار غزه و پشتیبانی از مقاومت آن، مبارزان مقاومت ظهر امروز جمعه تجمع سربازان دشمن در پایگاه «الضهره» را با توپخانه هدف قرار دادند.

از سوی دیگر یک پهپاد رژیم صهیونیستی اطراف شهرک الضهره در جنوب لبنان را هدف قرار داد.

همچنین به گفته خبرنگار الجزیره، رژیم صهیونیستی حمله‌ای را به شهرک «رب ثلاثین» در جنوب لبنان انجام داد. مقاومت لبنان همچنین اعلام کرد در راستای حمایت از ملت و مقاومت غزه ظهر امروز پایگاه «السمافه» در منطقه اشغالی «کفرشوبا» را با موشک هدف قرار داد. این تحولات در حالی صورت می‌گیرد که حزب الله لبنان تهدید کرده است به ترور فواد شکر، از فرماندهان ارشد حزب‌الله در حمله اخیر رژیم صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت پاسخ قطعی خواهد داد.

دبیرکل حزب الله لبنان اضافه کرد: برخی کشورها از ما خواستند به حمله دشمن صهیونیستی به ضاحیه جنوبی پاسخ ندهیم. شکر را به کودک کشی در مجدل شمس مسا در همه جبهه‌ها در یک نبرد تمام عیار قرار داریم و این نبرد وارد مرحله جدیدی شده است.

سید حسن نصرالله خاطر‌نشان کرد: ما بهای پشتیبانی خود از غزه و حمایت از مسئله فلسطین را می پردازیم و این هزینه را می پذیریم و می پردازیم.

سید حسن نصرالله خاطر‌نشان کرد: وقتی اسرائیلی سید متوجه شدند که قربانیان مجدل شمس بیشتر کودکان و زنان هستند، تصمیم گرفتند حزب الله را منهدم کنند. شسواده

وی تاکید کرد: ما توان حمایت خود از غزه را می پردازیم و صداها نفر از ما از جمله غیرنظامیان به شهادت رسیدند. دبیرکل

بگو مگوی وزیر امور خارجه اسرائیل با سفیر ترکیه پس از آن که سفارت ترکیه در تل آویو به احترام شهادت «اسماعیل هنیه»، رهبر سیاسی حماس، پرچم خود را به حالت نیمه افراشته تر آورد، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی، معاون سفیر ترکیه در اراضی اشغالی را احضار کرد.

«اسرائیل کانس»، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد: «اسرائیل اظهار مشارکت در عزاداری فردی چون اسماعیل هنیه را نمی‌پذیرد.»

به نوشته روزنامه «تایمز او اسرائیل»، وی در ادامه نوشته است: «اگر نمایندگان سفارت یکسان شهادت اسماعیل هنیه، رئیس پیشین دفتر سیاسی جنبش حماس را که طی حمله تروریستی رژیم صهیونیستی به محل اقامت او در تهران به وقوع پیوست، به مشعل تسلیت گفت.عبدالسلام و همام، دو تن از پسران شهید هنیه نیز در این دیدار حضور داشتند. دیروز ترکیه برای شهادت اسماعیل هنیه عزای عمومی اعلام و پرچم‌ها را نیمه افراشته کرد است. «ایمانار بن گویر»، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی نیز گفت: کارمندان سفارت ترکیه در اسرائیل را دعوت می‌کنم تا پرچم را به طور کامل پایین آورده و به میهن خود بازگردند.»

بین الملل ۱۱

ویژه

ظفره ترامپ از مناظره با هریس



رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا در حال دوری از مناظره عمومی با نامزد احتمالی حزب دموکرات است و همین مسئله به فرصتی برای افزایش فشارهای از سوی هریس علیه ترامپ تبدیل شده است. «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا و «کامالا هریس» معاون رئیس‌جمهور و نامزد احتمالی حزب دموکرات در انتخابات جاری این کشور، هفته گذشته را صرف اشاره به مناظره انتخاباتی با یکدیگر کردند و در همین حین هریس فشارها را بر ترامپ برای رویارویی با او افزایش داد. طبق گزارش نشریه «هیل» وابسته به کنگره آمریکا، ترامپ در روزهای اخیر به طور فزاینده‌ای از چشم‌انداز مناظره با هریس دوری کرده است.

او برای اولین بار هفته گذشته به خبرنگاران گفت که «قطعا» با معاون رئیس‌جمهور مناظره خواهد کرد. پس از آن کارزار انتخاباتی ترامپ از متعهد شدن به مناظره تا زمان معرفی هریس به‌عنوان نامزد رسمی حزب دموکرات خود پیرامون این کرد و رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا در تازه‌ترین اظهارات خود پیرامون این مسئله به فاکس نیوز گفت که «احتمالا» مناظره خواهد کرد.

بی‌مبلی رئیس‌جمهوری سابق برای پایبندی قطعیانه به یک مناظره، به کارزار انتخاباتی هریس فرصتی برای افزایش فشارها علیه ترامپ ارائه کرده است. در

همین راستا، ستاد انتخابات هریس، ترامپ را به فرار رو به جلو و وحشت از مناظره با معاون رئیس‌جمهور و دادستان سابق متهم کرده است. از طرفی، مقامات هر ۲ طرف می‌گویند که احتمالا منظره‌ای رخ خواهد داد، اما همگی اذعان دارند که زمان و قالب مناظره مذکور همچنان می‌تواند دستخوش تغییر شود.

نیز اساسی ترامپ و هریس به مناظره

«گرانر رپهر» استاد علوم سیاسی در دانشگاه سیراکیوز به نشریه هیل گفت: «هن فکر می‌کنم که هر ۲ طرف باید با برگزاری مناظره موافقت کنند. دونالد ترامپ نمی‌تواند از هریس فرار کند. کامالا هریس نیز باید در مناظره شرکت کند تا به مردم نشان دهد که شخصاً با به پای ترامپ خواهد رفت. مسائل بسیاری به این مناظره بستگی دارد.»

ستاد انتخاباتی ترامپ و بایدن با مناظره‌ای در ۱۰ سپتامبر به میزبانی «ای‌بی‌سی نیوز» موافقت کرده بودند، اما با گفته ترامپ، تغییر یافت نامزد حزب دموکرات‌ها، به فرصتی برای تغییر میزبان و شیوه برگزاری مناظره تبدیل شده است.

ترامپ نامیدی خاص خود را از ای‌بی‌سی نیوز ابراز کرده و پیشنهاد کرده که مناظره یاد توسط فاکس نیوز برگزار شود.

ترامپ این هفته به «لورا اینگرهام» مجری شبکه فاکس نیوز گفت: «پاسخ من به مناظره مثبت است، اما من می‌توانم عدله‌های بسیاری برای انجام ندانن آن (مناظره) نیز ارائه دهم. همچنین، من از پاداش دادن به ناشران اخبار جعلی خوش نمی‌آید. مناظره برای هر شبکه ده‌ها میلیون دلار به همراه خواهد آورد.

من ای‌بی‌سی سی را دوست ندارم.»

رئیس‌جمهوری سابق آمریکا به دلیل برتری قابل توجهی که در نظرسنجی‌ها داشت، از مناظره‌های مقدماتی حزب جمهوری‌خواه صرف‌نظر کرد و باعث شد برخی از دموکرات‌ها نیز درباره تکرار چنین سیاستی با هریس علیه ترامپ بیندیشند.

به گزارش هیل، هریس سه‌شنبه شب جمعیتی پراثرزی را در آتلانتا گروهم آورد و ترامپ را به علت «فرار از مناظره» متکوب کرد.

هریس در حالی‌که مستقیماً به دوربین نگاه می‌کرد، گفت: «خب دونالد، امیدوارم در مورد ملاقات من در صحنه مناظره تجدیدنظر کنی، زیرا به قول معروف، اگر چیزی برای گفتن دارید، آن را رو به صورت من بگویید.»

کارزار انتخاباتی هریس گفته که او بدون توجه به حضور رئیس‌جمهور سابق، در مناظره سپتامبر حضور خواهد داشت و در صورت امتناع ترامپ و عدم مشارکت او در مناظره، نحوه تغییر شرایط برگزاری مناظره برعهده ای بی‌سی نیوز خواهد بود. نشریه هیل همچنین نوشت که به باور برخی از دموکرات‌ها، ترامپ با هریس مناظره نخواهد کرد.

پولیتیک

پپچیده ترین فرآینده مبادله میان آمریکا و روسیه

جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید با قدردانی خود از همکاری‌اش در سراسر دستگاه امنیت ملی آمریکا برای تبادل زندانیان آمریکایی با روسیه گفت: به دستور جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا پپچیده ترین و گسترده ترین توافق نوع خود با همکاری متخصصان امنیت ملی آمریکا به نتیجه رسید.

جیک سالیوان مشاور امنیت ملی دولت آمریکا روز پنجشنبه به وقت محلی هنگام سخن گفتن درباره این زندانیان احساساتی شد اما بر احساساتش غلبه کرد و به مصاحبه ادامه داد. سالیوان «مارک فوگل» آمریکایی محکوم به ۱۴ سال کار سخت در روسیه را «فرد بازداشت شده برای اولین بار» فرد بازداشت شده بصورت غیرقانونی» توصیف کرد. این اولین بار است که یک مقام آمریکایی او را در این گروه قرار می‌دهد.

فوگل در مبادله زندانیان با روسیه که بر اساس آن ۲۴ زندانی در روز پنجشنبه آزاد شدند، حضور ندارد. وزیر امور خارجه آمریکا علنا فوگل را به عنوان بازداشتی غیرقانونی معرفی نکرده است، اما خواستار آزادی او شده است.

سالیوان در کنفرانس مطبوعاتی کاخ سفید گفت: «امروز روز بسیار خوبی بود، ما از آن الهام می‌گیریم تا برای همه کسانی که به گروگان گرفته می‌شوند یا به صورت غیرقانونی بازداشت‌شدند تلاش کنیم. این شامل مارک فوگل می‌شود، که ما فعالانه در حال تلاش برای آزادی او از روسیه نیز هستیم.» فوگل که در مسکو به عنوان معلم کار می‌کرد، در سال ۲۰۲۱ به اتهام حمل مواد مخدر دستگیر شد و در سال ۲۰۲۲ پس از ورود به کشور با حشایش به ۱۴ سال زندان محکوم شد. خانواده و وکیل او گفته‌اند که او این موادر برای مقاصد پزشکی حمل می‌کرد که توسط پزشک برای درمان «درد شدید ستون فقرات» توصیه شده بود. خانواده فوگل از دولت بایدن خواسته بودند که او را به عنوان بازداشتی غیرقانونی معرفی کند که این امر باعث تلاش‌های رسمی دیپلماتیک برای آزادی او می‌شود.

دپلماتیک

تدارک دیدار اردوغان و اسد در کشور ثالث

وزیر خارجه ترکیه تاکید کرد، روسای جمهور ترکیه و سوریه احتمالاً در کشور سومی دیدار داشته باشند. «هاکان فیدان»، وزیر خارجه ترکیه به روزنامه صباح گفت: ما از دمشق می‌خواهیم مذاکراتی با مخالفان سوریه داشته باشد. اگر دیداری بین رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه و بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه انجام شود در کشور سومی خواهد بود.

وی افزود: رابزنی با مسئولان سوری درباره مکان و موعد این دیدار ادامه دارد اما تاکنون موعد مشخصی تعیین نشده است. مقامات سوریه باید مذاکراتی با مخالفان داشته باشند تا مشکلات را حل کنند.

پیشتر هاگان فیدان گفته بود که تلاش برای برگزاری دیداری بین اردوغان و اسد در حال انجام است اما هنوز وزن دست که در این خصوص به طور دقیق صحبت کرد. او سعی دیگری دیمیتری اسکوف، سخنگوی مطبوعاتی رئیس‌جمهور روسیه گفت: این کشور مثل دیگر کشورها خواهان بهبود روابط بین ترکیه و سوریه است.